
De firar 20 år som näringsidkare
Nu fokuserar Edlunds på Malexander camping

Det var tidigt på våren 2011
som artikelförfattare och fru
Ann-Sofie skaffade en hus-
vagn, en 14 år gammal Cabby.
Vagnen och dess ägare har bli-
vit drygt åtta år äldre sedan
dess men vi har också fått se
många campingplatser under
åren som gått. 

Jag har räknat ut att vi har
besökt 39 campingar sedan
2011 och många av dessa har
vi givetvis besökts flera gånger.
Någon campingplats i hem-
kommunen Boxholm har vi
dock inte besökt tidigare. Inte
förrän nu. En augustihelg
kopplade vi på husvagnen och
styrde mot Malexander, den
lilla idyllen vid Sommens
strand.

På fältet mellan kyrkan och
sjön Sommen är campingplat-
sen belägen, och om man vill
så kan man sitta vid sitt cam-
pingfordon och titta ut över
sjön och se ända till Aspanäs
om fordonet placeras rätt. 

Det är inte svårt att förstå att
många älskar Malexander och
dess camping och därför åter-
kommer år efter år. Men cam-
pingens placering har varit
kontroversiell i flera årtionden. 

Marken den ligger på tillhör
Linköpings stift och camping-
platsens läge intill kyrkan har
varit omstridd. Förslag på att
lägga campingen på andra
platser i Malexander har fun-
nits men trots alla turer hit och

dit har den blivit kvar på sam-
ma plats.

Robert Edlund och Carina
Rehn Edlund kom till Malex-
ander för runt 20 år sedan och
de tog då över macken och
campingen. Macken har de
sålt vidare men paret har ju
också drivit HönsaLottas res-
taurang på orten i 14 år. 

Nu närmar sig Robert pen-
sionsåldern och Robert och
Carina tyckte det var dags att
trappa ner lite grann så därför
sålde de Hönsa-Lottas restau-
rang förra året. 

Restaurangen drivs vidare
på ett utmärkt sätt av Görgen
och Karin Svärd och kallas nu-
mera Svärdshuset. Paret Ed-
lund har fortfarande kvar cam-
pingen och de kan nu fira tju-
goårsjubileum som camping-
ägare. 

En liten receptionsbyggnad
har tillkommit till denna sä-
song och bybor har kommen-
terat och sagt att den lilla
byggnaden blivit ett snyggt
och trevligt inslag bredvid
campingen. 

Vid receptionen görs förstås
incheckning och betalning
men man kan också köpa glass
och kaffe och även hyra kanot,
kajak eller båt med en motor
på fem hästkrafter. 

– Det är kul att träffa cam-
pinggästerna säger Carina, nöjd
över tillskottet av en reception.

Mötena med campingkun-
derna har ju blivit helt annor-
lunda nu när incheckning in-
te behöver göras vid restau-
rangen.

Bredvid receptionen finns
också ett par fyrbäddsstugor,
de innehåller faciliteter som
kylskåp, micro, bänkspis med
ugn, kaffebryggare och köks-
utrustning. 

Robert och Carina har fått
tillfälligt bygglov men bygg-
naderna är uppförda så att det
är möjligt att flytta dem, om
det skulle bli nödvändigt. En
ny detaljplan över camping-
området är på gång, något
som ska vara helt klart till sä-
songen 2021. 

En äldre byggnad innehål-
lande, duschar, toaletter, la-
trintömning och ett rum med
spis, micro, tvättmaskin och
diskplatser ligger vid badplat-
sen nedanför campingplatsen.
Det finns dock sedan tre år
tillbaka en barackliknande
byggnad uppe på den plana
ytan där campingen är belä-
gen. 

Den innehåller tre stycken
bås bestående av dusch, tvätt-
ställ och toalett och där finns
också en diskplats samt möj-
lighet att tömma campingfor-
donets slaskvatten. 

Ledningar med avlopp samt
vatten fanns i marken precis
vid kanten av campingen så
Robert frågade om han inte
kunde få ställa den baracklik-
nande byggnaden med du-
schar och toaletter rakt ovan-
för ledningarna och koppla an-
läggningen till vattnet och av-
loppsröret. 

Så blev det och det fungerar
riktigt bra, och många är nog
tacksamma att slippa ta sig

nedför backen till det äldre ser-
vicehuset, men är det fullt på
campingen kan det bli en del
köer och det är klart att en ny
servicebyggnad skulle vara ett
stort lyft för campingen. 

Förhoppningen är ju att få
bygga ett nytt servicehus mitt
på området så att allt hamnar
här uppe avslöjar Robert.

Hur framtiden kommer se
ut beror ju dock på hur det går
med den blivande detaljpla-
nen. Men Boxholms kommun
har också ett stort intresse för
att campingen ska bli kvar och
att alla ska bli nöjda med den
nya detaljplanen. 

– Jag vet ju av erfarenhet att
många som bor på camping-
en också kommer till restau-
rangen, säger Robert.

I en liten by som Malexander
drar många av näringsidkarna
nytta av varandra och det är
klart att campinggästerna ofta
köper varor i den lilla affären
också.

Malexander camping har 70
platser. Av dessa platser är det
el på 42 platser, och 22 av de
platserna är säsongsplatser som
alltså är upptagna. Carina har
märkt av en ökning av danskar
till campingen i år. 

Men annars så är det många
tyskar som hittar till Malexan-
der och många har återkom-
mit år efter år. De brukar dess-
utom stanna länge säger Cari-
na. En del kan stanna en
vecka, sedan åka vidare till
kanske Stockholm, för att
komma tillbaka till Malexan-
der senare under sommaren. 

– Och tyskarna brukar vara
jättenöjda, säger Carina och
ler.

Det är klart att Robert och
Carina har haft en enorm be-
tydelse för Malexander under
de senaste 20 åren, och då
undertecknad poängterar det-
ta under vårt samtal så menar
Robert att ”hade inte vi kom-
mit så hade det blivit någon
annan”. Men frågan är ju om
”någon annan” hade lyckats
lika bra…

För en campingentusiast
som artikelförfattaren och fru
Ann-Sofie hoppas vi nu att det
blir en bra detaljplan och som
alla kan vara nöjda med. För i
så fall kan ett nytt fint service-
hus uppföras på den plana
ytan mitt på campingen. Det
är denna camping verkligen
värd!

Text och bild:
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I 20 år har Carina Rehn Edlund och Robert Edlund drivit campingen i Malexander 
och på så sätt dragit många turister till byn. 

Malexander kyrka tornar upp sig alldeles intill campingen. 

Till denna säsong stod en ny receptionsbyggnad klar vid
campingens infart. Bygglovet är tillfälligt och byggnaden
kan flyttas om det skulle behövas. Ingen vet ju än vad den
blivande detaljplanen över området kommer att visa.

Välkommen till Malexander camping står det på en skylt
när man rundat kyrkan.
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Det händer
Evenemangstips

i Boxholms kommun

Maila ditt evenemang till
redaktionen@lanstidning-
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veckan innan införande.

MALEXANDER (LT)
I 20 år har Robert Edlund och Carina Rehn Ed-
lund drivit Malexander camping. Under åren i
byn har paret också hunnit med att vara ägare
av macken och i 14 år drev de Hönsa-Lottas
restaurang. Nu koncentrerar de sig endast på
campingen, och den har i år fått en receptions-
byggnad. Kanske kan fler satsningar på cam-
pingen göras när en ny detaljplan är klar.

Logdans
Tag med kaffekorg.
Dansa till Micke Ahlgrens
populära orkester.
Tid: 08-31, kl 20-24.
Plats: Ettringstorp.

Gudstjänst
Tid: 09-01, kl 14-15.
Plats: Rinna kyrka.

Salig soppa
Lunchmusik med soppa 
och smörgås. Musiker 
Anders Nyström.
Tid: 09-03, kl 12-13.
Plats: Timmerö kapell.

Film
Hasse och Tage –
En kärlekshistoria.
Tid: 09-06, kl 19. 09-08, 
kl 18.
Plats: Folkets hus.

Gårdsäventyr
Träffa och lär er om gårdens
djur. Vi guidar genom besö-
ket. Häst- och vagnstur och
ponnyridning finns det ock-
så möjlighet till. Försäljning
i vår loppis och lilla gårds-
butik.
Tid: 09-07 och 09-08, 
kl 10-17.
Plats: Bärbäck skattegård.

Åsbo hembygdsgård
I storstugan bakar vi bröd 
på gammaldags vis i vedel-
dad ugn. Brödet finns sedan
till försäljning. Kaffe med
tilltugg.
Tid: 09-07 och 09-08, 
kl 13-17.
Plats: Hybbeln.

Teater
Eddan i Jon Fosses version,
är ett spännande, poetisk
och sällsamt verk, som ska-
pat för Västanås teaters 
spelstil, där musiken och
dansen är en organisk och
integrerad del av berättan-
det.
Tid: 09-07, kl 16.
Plats: Västanås teater.

Öppen ateljé
Smycken och corpus 
i silver och oädla metaller.
Egen tillverkning och 
formgivning.
Tid: 09-07 och 09-08, 
kl 10-17.
Plats: Blåviksvägen 19, 
Blåvik.

Tårar är för svaga
Teater om våld i nära rela-
tioner. Teater Treo's första
teateruppsättning.
Tid: 09-11, kl 19-20.30.
Plats: Kulturhuset, Nyg 9.

Hopptävling lok
Ponny
Tid 09-21.
Ridhäst
Tid: 09-22.
Plats: Boxholms ridklubb.


